
E X E C U T I V O

13
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quinta-feira, 04 de Abril de 2024.

JOSÉ TADEU MARINO
Subsecretário de Estado da Saúde

DESCRIÇÃO UNID. QUANT. V. 
UNIT.

V. 
TOTAL

: FRALDA 
DESCARTAVE

PACOTE 60.000 1,56 93.600,00

Protocolo 1295443

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 2024.001279.44101.01
CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Saúde 
- SESA
PROCESSO Nº 2023-0G68D
FORMA DE CONTRATAÇÃO: Pregão nº 874/2023 
HEMOES
CONTRATADO: SILTEC SERVICOS LTDA - ME
CNPJ: 05.118.207/0001-89
OBJETO: CONTRATO PARA A PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS CONTINUADOS DE MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA DE EQUIPAMENTO 
LABORATORIAL - CENTRÍFUGA DE BANCADA, 
COM FORNECIMENTO DE PEÇAS/ACESSÓRIOS, 
CALIBRAÇÃO E TESTES DE SEGURANÇA ELÉTRICA.
VALOR: - R$ 101.000,00 (cento e um mil reais).
VIGÊNCIA: O prazo de vigência contratual terá início 
no dia subsequente ao da publicação do resumo 
do contrato no Diário Oficial e terá duração de 24 
(vinte e quatro) meses.
FONTE: 500.

JOSÉ TADEU MARINO
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 1295306

RESUMO DO 34º TERMO ADITIVO DO CONTRATO 
DE GESTÃO Nº 001/2021.
CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Saúde 
- SESA.
CONTRATADA: Instituto Acqua - Ação, Cidadania, 
Qualidade Urbana e Ambiental.
OBJETO: Acrescer ao Recurso de Custeio do Contrato 
de Gestão nº 001/2021, o valor correspondente ao 
Piso Salarial da Enfermagem, previsto na Lei nº 
14.434/22 e Portaria GM/MS nº. 3.206, de 23 de 
fevereiro de 2024.

VALOR: R$ 543.363,85 (quinhentos e quarenta e 
três mil, trezentos e sessenta e três reais e oitenta e 
cinco centavos).

PROCESSO Nº 2023-78HLS

ALEXANDRE AQUINO DE FREITAS CUNHA
Subsecretário de Estado de Contratualização em 
Saúde.

Protocolo 1294676

RESUMO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO

CONTRATO 0058/2018
Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL DE 
SAUDE DE VITÓRIA - SRSV

CREDENCIAMENTO 001/2014 PROCESSO E-DOCS 
- 2024-B976W

Contratado: MEDIRIM LTDA
CNPJ: 04.369.206/0001-44

Objeto: Incorporação de Recurso Financeiro 
referente a Portaria GM/MS Nº 2.634, de 21 de 
Dezembro de 2023; complementação do governo 
federal ao piso de enfermagem; Fundamentação 
jurídica Lei nº 14.434/22, conforme portaria GM/MS 
Nº 3.113, de 22 de Janeiro de 2024

Valor - R$ 29.388,74 (vinte e nove mil trezentos e 
oitenta e oito reais e setenta e quatro centavos)

03/04/2024

HEBER DE SOUZA LAUAR
Superintendente Regional de Saúde de Vitória -

Protocolo 1294783

RESUMO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO

CONTRATO 0064/2018
Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL DE 
SAUDE DE VITÓRIA - SRSV

CREDENCIAMENTO 001/2014 PROCESSO E-DOCS 
- - 2024-Q9GX3

Contratado: DAVITA SERVIÇOS DE NEFROLOGIA 
VITÓRIA LTDA
CNPJ: 36.329.936/0001-08

Objeto: Incorporação de Recurso Financeiro 
referente a Portaria GM/MS Nº 2.634, de 21 de 
Dezembro de 2023; complementação do governo 
federal ao piso de enfermagem; Fundamentação 
jurídica Lei nº 14.434/22, conforme portaria GM/MS 
Nº 3.113, de 22 de Janeiro de 2024

Valor - R$ 51.423,98 (cinquenta e um mil quatrocentos 
e vinte e três reais e noventa e oito centavos)

03/04/2024

HEBER DE SOUZA LAUAR
Superintendente Regional de Saúde de Vitória -

Protocolo 1294784

RESUMO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO

CONTRATO 0059/2018
Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL DE 
SAUDE DE VITÓRIA - SRSV

CREDENCIAMENTO 001/2014 PROCESSO E-DOCS 
- 2024-NS7FS

Contratado: DAVITA SERVIÇOS DE NEFROLOGIA 
SERRA LTDA
CNPJ: 03.436.704/0001-08

Objeto: Incorporação de Recurso Financeiro 
referente a Portaria GM/MS Nº 2.634, de 21 de 
Dezembro de 2023; complementação do governo 
federal ao piso de enfermagem; Fundamentação 
jurídica Lei nº 14.434/22, conforme portaria GM/MS 
Nº 3.113, de 22 de Janeiro de 2024

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 4 de Abril de 2024 às 0:24:29 Código de Autenticação: d8b4e288


